
 
C 2    D e r g uesi / Ekspor tuesi N r 

40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 
 
41  Njesi plotesuese 

 
Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 

 
 
 
 
. 

Kodi A.I. 

 
lli 33 Kodi tarifor 

i mallrave 

 
32  Artikulli 33  Kodi tarifor 

Nr i mllrave 

 
32  
Artiku 

Nr 

40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
Markat dhe Numrat - Nr. i Konteniereve - Numri dhe lloji 

Kodi A.I. 

40  Deklarata permbledhese/Dokumentet e mepareshme 

Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve- Numri dhe lloji 32 A 
Nr 

Kodi A.I 

rtikulli  33 Kodi tarifo 
i mallrave 

 
BIS 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE ANEKSI 10 1  DEKLARATE 

A   ZYRA DERGUESE / EKSPORTUESE 

 
 
 
 

3   For m ul ar 
e 

1 
 

31 Kolite 
dhe 
pershkrimi 
i mallrave 

 

 
 
 
34 Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 
 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 

 
 
 
44 Shenime 

te vecanta/ 
Dokumentet 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite 

dhe 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 

 
 
 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 
Dokumentet 
bashkengjitur/ 
Certifikata 

41  Njesi plotesuese 

dhe 46 Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite r 

pershkrimi 
i mallrave 

 
34  Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39 Kontigjenti 

 

 
 
 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 
Dokumentet 
bashkengjitur/ 
Certifikata 

41  Njesi plotesuese 

dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
47 Llogaritja e Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP   Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP 

detyrimeve 
 

 
 
 
 
 
 
 

Totali i mallit te pare: Totali i mallit te dyte: 
 

Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP   Lloji Vlera e detyrimit MP      ← PERMBLEDHJE 

 
Kopje per zyren 

1 derguese/eksportuese 

 
C  ZYRA E NISJES 

 

 
 
 

Totali i mallit te trete Total: 



 



 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 

A   ZYRA DERGUESE / EKSPORTUESE 

 
2    D e r g uesi / Ekspor tuesi N r 

 
 
C BIS 

 
3   For m ul ar 

e 

2 
 

31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 
dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 

 
. a b 

37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 

41  Njesi plotesuese 

Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40  Deklarata permbledhese/Dokumente te meparshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 

41  Njesi plotesuese 

Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34 Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
44 Shenime te 
vecanta/ 

41  Njesi plotesuese 

Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
47 Llogaritja Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP   Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Niveli i takses MP 

e detyrimeve 
 
 
 
 
 
 
 
 

Totali i mallit te pare: Totali i mallit te dyte: 
 

Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP   Lloji Vlera e detyrimit MP      ← PERMBLEDHJE 
 

 
 
 
dergues/eksportues 

Kopje statistikore - 

2 Vendin 

 

 
C    ZYRA E NISJES 

 
 
 

Totali i mallit te trete Total: 



 



 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 

A   ZYRA DERGUESE / EKSPORTUESE 

 
2    D e r g uesi / Ekspor tuesi N r 

 
 
C BIS 

 
3   For m ul ar 

e 

3 
 

31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33 Kodi tarifor 
dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34 Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 

 
. a b 

37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 

41  Njesi plotesuese 

Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34  Country origin Code     35  Pesha bruto (kg) 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 

41  Njesi plotesuese 

Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32  Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe   Nr.  i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34 Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 

41  Njesi plotesuese 

Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

47 Llogaritja Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit     MP   Lloji       Baza e taksueshme Niveli i takses       Vlera e detyrimit     MP 
e detyrimeve 

 
 
 
 
 
 
 
 

Totali i mallit te pare: Totali i mallit te dyte: 
 

Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP   Lloji Vlera e detyrimit MP      ← PERMBLEDHJE 

 
Kopje per 

3 derguesin / eksportuesin 

 
C    ZYRA E NISJES 

 

 
 
 

Totali i mallit te trete: Total: 



 



 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 

A   ZYRA DERGUESE/EKSPORTUESE 

 
2    D e r g uesi / Ekspor tuesi N r 

 
 
C BIS 

 
3   For m ul ar 

e 

4 
 

31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 
dhe   Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 35  Pesha bruto (kg) 

 
. 

38  Pesha neto (kg) 

 
40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

  
44 Shenime 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata dhe 
autorizime 
 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor Code 

dhe   Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 35  Pesha bruto (kg) 

 
38  Pesha neto (kg) 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe- 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32  Artikulli                      33  Kodi tarifor dhe  

  i mallrave                                    pershkrimi 
i mallrave  
                                                                                                                                                        35  Pesha bruto (kg) 

 
38  Pesha neto (kg) 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I. 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe- 
autorizime 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kopje per zyren 

4 e destinacionit 

 
C    ZYRA E NISJES 



 



 
C 2    D e r g uesi / Ekspor tuesi N r 

40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 

 
 
 
. 

Kodi A.I. 

 
rtikulli 33  Kodi 

tarifor i 
mallrave 

 
32Artikulli 33  Kodi tarifor 

Nr. i mallrave 

 
32 A 
Nr. 

40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 

Kodi A.I. 

40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 
Nr. 

Kodi A.I. 

33  Kodi tarifor 
i mallrave 

 
BIS 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 
 
 
 
 

3   For m ul ar 
e 

5 
 

31 Kolite 
dhe 
pershkrimi 
i mallrave 35  Pesha bruto (kg) 

 
 

38  Pesha neto (kg) 
 
 
 
 
44 Shenime te 
vecanta/ 
Dokumente 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe autorizime 
 
31 Kolite dhe 
pershkrimi i 
mallit  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
35  Pesha 
bruto (kg) 

 
                                                                                                                          38  Pesha neto (kg) 
 

 
44 Shenime te 
vecanta/ 

Dokumente 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 
autorizime 

 
31 Kolite 

dhe 
pershkrimi 
i mallrave 35  Pesha bruto (kg) 

 
38  Pesha neto (kg) 

 

 
 
 
 
 

44 Shenime 
te vecanta/ 
Dokumente 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 
autorizime 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kopje per kthim - 

5 tranzit 

 
C    ZYRA E NISJES 



 



A   ZYRA E DESTINACIONIT 
REPUBLKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 

 
8    De rgu e s i N r 

 

 
C BIS 

 
3   For m ul ar 

e 

6 
 

31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 
dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 36  Preference 

 
. a b 

37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 41  Njesi shtese 42  Cmimi i artikullit       43 

                                                                  VM
44 Shenime Kodi 

te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I.    45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32         Artikulli                  33  Kodi tarifor 

dhe          Nr.                           i mallrave pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 36 

Preference 
 

a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

V.M. 
41  Njesi shtese 42  Cmimi i artikullit          43 
                                                                    VM

44 Shenime Kodi 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I. 45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34 Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 36  Preference 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
 

V.M. 
41  Njesi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43 

44 Shenime Kodi 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I 45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
47 Llogaritja Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP   Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP 

e detyrimeve 
 
 
 
 
 
 
 
 

Total first item: Totali i mallit te dyte: 
 

Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Vlera e detyrimit MP   Lloji Vlera e detyrimit MP      ← PERMBLEDHJE 

 
Kopje per zyren 

6 e destinacionit 

 
C    ZYRA E NISJES 

 
Totali i mallit te trete Total: 



 



 
C 

8    D e r g uesi / Ekspor tuesi N r 

40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshem 

 
rkat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 
 
 
 
 
. 

Kodi A.I 

 
lli 33  Kodi tarifor 

i mallrave 

 
32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

Nr. i mallrave 

 
32  Artiku 

Nr. 

40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshem 

 
rkat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 

Kodi A.I. 

40  Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshem 

Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Atrtikulli 
Nr. 

Kodi A.I. 

33  Kodi 
tarifo i 
mallrave 

 
BIS 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 

A   ZYRA E DESTINACIONIT 

 
 
 
 
                                                                                                       3 For m ul ar e 

7 
 

31 Kolite Ma 
dhe 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines      35  Pesha bruto (kg) 36 

Preference 
 
 

Kontigjenti 

 
a b 

37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39 

 

 
 
 

41  Njesi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43  V.M. 
44 Shenime Kodi 

te vecanta/ 
Dokumente 45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Ma 

dhe 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 36 

Preference 
 

a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
 
 

41  Njesi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43  V.M. 
44 Shenime Kodi 

shtese/ 
Dokumente 45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite r 

dhe 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 36  Preference 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
 
 

41  Njesi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43  V.M. 
44 Shenime Kodi 

te vecanta/ 
Dokumente 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
47 Llogaritja Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP   Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP 

e taksave 
 
 
 
 
 
 
 
 

Totali i mallit te pare: Totali i mallit te dyte: 
 

Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP   Lloji Shuma e detyrimit MP      ← PERMBLEDHJE 
 

 
 
 

destinacionit 

Kopje statistikore 

7 per zyren e 

 

 
C    ZYRA E NISJES 

 

 
Totali i mallit te trete: Total: 



 



 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 1  DEKLARATE 

A   ZYRA E DESTINACIONIT 

 
8    De rgu e s i N r 

 
 
C BIS 

 
3 .  For m ul ar 

e 

8 
 

31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 
dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi8 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto (kg) 36 

Preference 
 

. a b 

37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
41  Njsi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43  V.M. 

44 Shenime Kodi 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I.    45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines    35  Pesha bruto 

a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
41 Njesi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43  V.M. 

44 Shenime Kodi 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I. 45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

 
31 Kolite Markat dhe numrat - Nr. i konteniereve - Numri dhe lloji 32 Artikulli 33  Kodi tarifor 

dhe Nr. i mallrave 
pershkrimi 
i mallrave 34  Kodi-Vendi i origjines   35  Pesha bruto (kg) 36  Preference 

 
a b 
37  R E G J I M I 38  Pesha neto (kg) 39  Kontigjenti 

 
40 Deklarata permbledhese/Dokumente te mepareshme 

 
41  Njesi plotesuese 42  Cmimi i artikullit 43  V.M. 

44 Shenime Kodi 
te vecanta/ 
Dokumente Kodi A.I. 45  Rregullime 
bashkengjitur/ 
Certifikata 
dhe 46  Vlera statistikore 
autorizime 

47 Llogaritja Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP     Lloji Baza e taksueshme  Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP 
e detyrimeve 

 
 
 
 
 
 
 
 

Totali i mallit te pare: Totali i mallit te dyte: 
 

Lloji Baza e taksueshme Niveli i takses Shuma e detyrimit     MP   Lloji Shuma e detyrimit MP      ← PERMBLEDHJE 

 
Kopje per 

8 marresin 

 
C    ZYRA E NISJES 

 

 
 
 

Totali i mallit te trete Total: 



 


